17 ÓLEO LUBRIFICANTE 15W 40 LUBRAX 500 UN 418,00 209.000,00 
DIESEL BALDE 20 LITROS- 
TIPO MARCA: LUBRAX - 
PETRONAS- TEXACO OU DE 
MELHOR QUALIDADE. 

24 ÓLEO SAE 90 GL5 - BALDE 20 PETRONAS 50 UN 745,00 37.250,00 
LITROS- TIPO MARCA: 
LUBRAX - PETRONAS- 
TEXACO OU DE MELHOR 
QUALIDADE. 

(Valor total: R$ 495.070,00 Quatrocentos e noventa e cinco mil e setenta reais) 

2.3. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual 
redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou 
dos serviços registrados, nas seguintes situações: 

2.3.1.